МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА СЕЛА ЭНТУГАНЫ»

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ЯНТУГАН АВЫЛЫ

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422445    РТ, Буинский район, с.Энтуганы,  ул.Школьная, д. 1

Тел.: 8(4374) 53323        e-mail: entygan@mail.ru

ПРИКАЗ                                                                                                                    БОЕРЫК

    № 17                                                                                                                           07.02.2023.

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 N 3273-р (ред. от

20.08.2021) "Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную

систему учительского роста", в соответствии с методическими рекомендациями

Министерства просвещения РФ и Профессионального союза работников народного

образования и науки РФ по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях от

21.12.2021, на основании приказов МО и НРТ «Об утверждении Положения о системе

(целевой модели) наставничества» от16.11.2022 №под-1948/22, МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района» №109 от 06 февраля 2023 года «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества» и в целях

внедрения системы наставничества педагогических работников в образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» (приложение 1).

2.Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и

разработать  план внедрения проекта «Целевая модель  наставничества» в срок до 15

февраля 2023 года.  Ответственный – Фахрутдинов Т.А.

3.Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на

совещании при директоре (17 февраля 2023 года ). Ответственный Арифуллин Р.Х.

  4.Разработать Положение о наставничестве. Ответственный – Фахрутдинов Т.А.

  5.Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета

школы (24 февраля 2023 года. Протокол № 4)  Ответственный – Арифуллин Р.Х.

  6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Энтуганы» БМР РТ                             Арифуллин Р.Х.

mailto:entygan@mail.ru

Приложение  1

к приказу № 17 от 07.02.2023 г.

Состав проектной группы по внедрению проекта

 «Целевая модель                 наставничества»

1.Арифуллин Р.Х. – председатель, директор школы.

2.Фахрутдинов Т.А. – заместитель председателя, заместитель директора по

учебной работе.

3.Хасанова Г.А. – секретарь, заместитель директора по воспитательной

работе.

4.Залялова Р.М. – председатель профкома школы, учитель истории и

обществознания, член проектной группы.

5.Арифуллина В.С. – учитель биологии и географии, член проектной

группы.

6.Фахрутдинова Ф.Н. – учитель русского языка и литературы, член

проектной группы.

7.Алиуллова А.В. – учитель начальных классов, член проектной группы.